
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1106          DEL  21/09/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI   FARMACI VETERINARI PER PROGETTO “ LOTTA AL 
RANDAGISMO E BENESSERE ANIMALE” . SERVIZIO FARMACIA TERRITORIALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/09/2015 Al 06/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale conseguente 
a istanza del Servizio Farmaceutico;

PREMESSO QUANTO SEGUE:
 il  Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Aziendale 

ha fatto  richiesta, con nota prot. np  5228 del 07/07/2015, in seguito 

alla richiesta  del Direttore del Servizio Igiene degli Alimenti e delle 

Produzioni  zootecniche,  per  l’espletamento  del  progetto  “lotta  al 

randagismo” per gli interventi di sterilizzazione, di acquisto di farmaci 

ad uso veterinario :  -n. 2 flaconi da 250 ml Isofluorano; n.2 flaconi da 

10  ml  Medetomidina  cloridrato;  n.1  flacone  da  250  ml  im.ev  sc 

Sulffadimidina- trimetoprim;n. 3 flaconi  ossitetraciclina base g4,6 circa 

formulazione aerosol da 200 ml;n.100 confezioni da 4 pipette Fipronil 

cani piccola taglia in pipette 0,67 mg contenenti 67 mg di p.a.;n.  70 

conf.  Da  4  pipette  Fipronil  cani  media  taglia  in  pipette  1,34   mg 

contenenti 1,34 mg di p.a.;n.25 confezioni da 4 pipette Fipronil cani 

grossa  taglia in pipette  2,68  mg contenenti  2,68 mg di  p.a.;n.10 

confezioni da 3 cps afoxalanar cpr masticabili da 11 mg per cani di 

piccola taglia;n.10 confezioni da 3 cps afoxalanar cpr masticabili da 28 

mg per cani di media taglia;n.10 confezioni da 3 cps afoxalanar cpr 

masticabili da 68 mg per cani di grossa taglia;n.40 confezioni da 10 cps 

Fenbendazolo cps da 250 mg;n.30 confezioni da 25 dosi Vaccino liquido 

immunizzazione  attiva  di  cani  sani  contro  cimurro  infezioni  da 

Adenovirus  di  tipo  2,  parainfluenza,  leptospirosi  e  parvovirosi;  n.5 

confezioni da 104 cps    Vermicida orale a base di Praziguantel 50 mg 

Pirantel 50 mg e Febantel 150 mg 

RITENUTO           opportuno provvedere all’acquisto di quanto sopra ai   sensi dell’art. 
125 del D.Lgs 163/2006 in quanto  la spesa dell’alimento è inferiore ai 
€.40.000 ;

VERIFICATO l’Azienda non può servirsi  del  sistema delle convenzioni CONSIP in 
quanto gli articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi in 
nessuna  convenzione quadro attualmente in  essere;  ed i  farmaci 
citati in premessa non sono  presenti in  alcuna gara in essere;



ATTESO che  con  nota  prot.  35283  del  18/08/2015  sono  state  invitate  a 
presentare  offerta  le  imprese  Eurovet  AG srl,  Medical  Zoo,  Vetar, 
Zoopharma sarda srl;  e l’unica che ha presentato offerta è l’impresa 
Eurovet

RILEVATO che l’unica impresa ad aver  presentato offerta è l’ Eurovet AG SR e 
che la corrispondenza dell’offerta è stata verificata dal Dott. Gaetani, 
responsabile del progetto;  

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di acquistare dalla ditta  Eurovet AG srl i seguenti farmaci ad uso veterinario : 

quantità
DESCRIZIONE Farmaco 

offerto 
 PREZZO 

conf. 
TOTALE netto 

iva
TOTALE 

IVA 
COMPRESA

U.O.

2
 flaconi da 250 ml 
Isofluorano

VETFLURAN
E

250 ML

108,50 - 
45% 
SCONTO

119,35 131,29 FARMACIA 
TERRITORIALE

2
flaconi da 10 ml 
Medetomidina 
cloridrato;

DORMILAN 
10 ML

60,00 -38% 
SCONTO

74,40 81,84 FARMACIA 
TERRITORIALE

1

flacone da 250 ml 
im.ev sc 
Sulffadimidina- 
trimetoprim;

AMPHOPRIM 
250 ML

32,00 – 
41% 
SCONTO

18,88 20,77 FARMACIA 
TERRITORIALE

3

flaconi 
ossitetraciclina base 
g4,6 circa 
formulazione aerosol 
da 200 m

NON 
OFFERTO

FARMACIA 
TERRITORIALE



100

100 confezioni da 4 
pipette Fipronil cani 
piccola taglia in 
pipette 0,67 mg 
contenenti 67 mg di 
p.a.;

EFFIPRO 
CANE 6,7 
MG (S) 4 PIP

21,50- 50 
% SCONTO

1.075,00 1.182,50 FARMACIA 
TERRITORIALE

70

conf. Da 4 pipette 
Fipronil cani media 
taglia in pipette 1,34 
mg contenenti 1,34 
mg di p.a.;

EFFIPRO 
CANE  134 
MG (M) 4 
PIP

24,40- 50 
% SCONTO

854,00 939,40 FARMACIA 
TERRITORIALE

25

confezioni da 4 
pipette Fipronil cani 
grossa  taglia in 
pipette 2,68  mg 
contenenti 2,68 mg di 
p.a.;

EFFIPRO 
CANE 268 
MG (L) 4 PIP

27,50- 50 
% SCONTO

343,75 378,13 FARMACIA 
TERRITORIALE

10

confezioni da 3 cps 
afoxalanar cpr 
masticabili da 11 mg 
per cani di piccola 
taglia;

NEXGARD 
CANE 3 TAV 
(S) 2-4 KG

23,70 
-35%SCON
TO

154,05 169,46 FARMACIA 
TERRITORIALE

10

confezioni da 3 cps 
afoxalanar cpr 
masticabili da 28 mg 
per cani di media 
taglia;

NEXGARD 
CANE 3 TAV 
(M) 4-10 KG

26,00-35%
SCONTO

169,00 185,90 FARMACIA 
TERRITORIALE

10

confezioni da 3 cps 
afoxalanar cpr 
masticabili da 68 mg 
per cani di grossa 
taglia

NEXGARD 
CANE 3 TAV 
(L) 10- 25 
KG

29,50-35%
SCONTO

191,75 210,93 FARMACIA 
TERRITORIALE

40
confezioni da 10 cps 
Fenbendazolo cps da 
250 mg

PANACUR 
250 MG 10 
CPR 

15,00-40% 
SCONTO

414,00 455,40 FARMACIA 
TERRITORIALE

30
confezioni da 25 dosi 
Vaccino liquido 
immunizzazione 
attiva di cani sani 
contro cimurro 
infezioni da 
Adenovirus di tipo 2, 
parainfluenza, 
leptospirosi e 

VANGUARD 
7 25 DOSI

200,00 
-59,48% 
SCONTO

2.431,20 2.674,32 FARMACIA 
TERRITORIALE



parvovirosi

5

5

 confezioni da 104 cps 

Vermicida orale a base 

di Praziguantel 50 mg 

Pirantel 50 mg e 

Febantel 150 mg 

CANITEL 
PLUS 104 
CPR 

224,50 
-38% 
SCONTO

695,95 765,55 FARMACIA 
TERRITORIALE

TOTALE 6.541,33 7.195,46

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF. AUT. MACRO NUMERO 
CONTO 

IMPORTO + IVA 
10%

2015 UA2_PROG 10 A501010101 € 7.195,46

-  Il   Servizio  Farmaceutico è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale 
(ordinativi,  etc.)  ;  e  provvederà  alla  liquidazione delle  fatture previo  riscontro  della 
regolarità della fornitura;;
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di farmacia Ospedaliera; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n.2
per il Servizio
R. Di Gennaro
FN
Codice Servizio 265/2015










